ПРОТОКОЛ № 14
Правления Саморегуш1руемой орга11изац1ш Ассоцю1ции проектировщиков

«Содействия организациям проектной отраслю>

«30» января 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирович.
Результаты голосования : принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ломтев А.В. , Беспалова И.П. , Белоус А.С., Фионова Г.С . , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТl(Е ДНЯ Заседа1111я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил уrвердить повестку дня Правления .

Иных предложе~1ий и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: уrвердить повестку д11я Правления .

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвое1iие уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП

СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внуrренних документов СРО.

5. Исключение из чле~юв СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии со статьей 2. 1.5
раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП

СОПО к своим членам» в связи с неоднократным неис полнением членом Ассоциации

примененной меры дисциплинарного воздействия в виде приостановле 1·1ия права осуществлени я

подготовку проектной документации.

6. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Серrеев11у, которая доложила присуrствующим о пос1упивших

зая влениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Инд~1видуалы1ый предпр111111матель Гр1111кеви•1 Алексей Сергеевич (ОГРНИП 315272200000215,
ИЮl 272108950322),
Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо «РемСервис» (ОГРН 1167746839864, ИНН

7725330496),
Общество с огра1111че1111ой ответствс1111остыо «Мерзлотный 1111женер110-строителы1ый центр»

(ОГРН 1112457002074, ИНН 2457072907),
Общество с ограниченной ответственностью «Центр серв11с11ых услуг ж11ш1щ1ю-комму11аль11ого

хозs1йства» (ОГРН 1179204010050, И1П1 9204567806),
а также доложила о результатах рассмотрения представле1iных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил самореrулируемой орrа11изации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оцен ки соотuетстuин :.>ти х. ниц

Требованиям квалификацио1iн ым ста ндартам самореrулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО И11див11дуаль11ый предпр111111матель Гр1111кев1Р1

Алексей Сергеев11•1 (ОГРНИП 315272200000215, ИJП1272108950322).
Присвоить ИЛ Гри11кевич Алексей Сергеевич первый уровеиь ответстветюсти члеиа СРО с правом
осуществлять подготовку проект11ой документации, стоимость которой по од11ому договору 11е

превыишет 25 ООО ООО (двадцати пяти мwи1ио1юв) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огран11чен1юй ответствешюстыо

«РемСерв11с» (ОГРН 1167746839864, И:НН 7725330496).
Присвоить ООО «РемСервис» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять

подготовку проект11ой докуме11тации, стоимость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мWlJ/uo11oв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо

<<Мерзлотный 1111женер1ю-стро11телы1ый центр» (ОГРН 1112457002074, ЮIН 2457072907).
Присвоить ООО «МИС це11тр» первый уровень ответстветюсти •me11a СРО с правом осуществлять
подготовку проеютюй докуме11тации, стоимость которой по од11ому договору 11е превыиюет 25 ООО
ООО (двадцати пяти мiu1J1uo1юв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1ен11ой ответственностью «Центр

серв11сных услуг ЖllЛllЩНО-КОl\ll\lунального хозяйства» (ОГРН 1J79204010050, ИJПI 9204567806).
Присвоить ООО «ЦСУ JККХ» первый урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с правом осуществлять
подготовку 11роек11111ой докуме11тации, стоимость которой по од110.му договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти MUJIJ/LЮ1юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Реше~1ие принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Таю1<е Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию> от 29. 12.2004 N 19 1-ФЗ доплатам и в компенсационный фонд обеспече~1ия договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заклю•1ения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом в несенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлен ий:

уста11овить первый vрове111, 0111ве111стве1111ос11111 •mе11а.м СРО АЛ СОЛО:
J. Общество с огра1111•1с1111ой ответственностью (<.Го родск~н1 oтдcJ10•1110-cтpo"·"cJtt..tн\\\ ком"~'""\'"

(ОГРН 1037724016560, ЮfН 7724267139),
2. Общество с огра1111 •1е1111ОЙ OTBCTCTBCllllOCТЫO «РемСсрв11с» (ОГРН 1167746839864, инв

7725330496),

3. Общество с огран11•1е1111ой ответстве1111остыо «Центр серв11с11ых услуг ж11т1щ110-

комму11алыюго хозяйства» (ОГРН 1179204010050, IOIH 9204567806).
Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от •1ленов Саморегулируемой

организации :

Общество с огра~шченной ответствешюстыо <<АНс11стемс» (ОГРН 1117746347267, И:НН

7721 724066),
Общество с огра1111че111юй ответственностью <<АлышсСвязьСтрой» (ОГРН 1157746596512, Иl-111
7701357548),
а также доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и прав ил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квал ификационным стандартам саморегулируемой орга ~1изации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, чле ну Саморегулируемой организации

Общество с огра1111че111юй отuетстве1111остыо <<АНс11стемс» (ОГРН 1117746347267, ИHll
7721724066) о произошедшей смене места нахождения и смене руководителя соглас110 заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосо в, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр члено в СРО АП СОПО, члену Саморегул ируемой организации

Общество с огра1111че1111ой отuетстве1111остыо <<АльянсСвязьСтрой» (ОГРН 11577465965 12, И llll

7701357548) о произошедшей смене места нахождения согласно зая влению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято еди1·югласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приоста~ювление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допусти вшего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Фионову Гал ину Сергеевну, которая доложила присутствующим о наруше1-1иях:

Общество с огра~111че1111ой ответстuе1111остыо «Эйдж» (ОГРН 1117746234737, ИJП1 7743812968).

Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутрен 1-1 ие документы саморегулируемой

организации .

РЕШИЛИ: За грубое на рушение ста ндартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2 . 1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздейств ия, п рименяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - п риостановление права осуществл ять подготовку проектной документации члена СРО:

Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо «Эйдж» (ОГРН 1117746234737, ИНН 7743812968) до
3 1 марта 2018 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1с1111ой ответстве111юстыо «Эйдж»
(ОГРН 1117746234737, ИJП-1 7743812968) до 31 марта 2018 r.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общестuо

с огра1111•1е111юй ответственностью «Эйдж» (ОГРН 1117746234737, ИНН 7743812968).
Голосовали: «За» - 5 голосов, « протию> - нет «воздержался» - нет.
Реше11ие п ринято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисци пл инарного воздействия.

применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с неоднократным неисполнением членом

Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовку проектной документации»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая предложила в соответствии со статьей 2.1 .5 раздела
2 Положения «0 систем е мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к с во им

членам» в связи с неоднократным неисполнением членом Ассоциации примененной J\1 еры

дисциплинариого воздействия в виде приоста1ювлеиия права осуществления подготовку проектной

документации и не устране1шем со стороны компании ранее выявленных нарушений стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации , исключить из чле1юв СРО АП СОПО
организацию:

Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остыо <<Реп1онстрой» (ОГРН 1127747001546, ИНН
7703776350).

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с неоднократным неисполнением

членом Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовку проектной документации и не устранением со стороны компании ранее

выявленных нарушений стандартов и внутрею-tих документов саморегулируемой организации.

исключить из членов СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е111юй ответственностью <<Рег11011строй»

(ОГРН 1127747001546, ИНR 7703776350) с 30 января 20 18 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлен и й чле1"сов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

CЛYШAJlll: Фионову Гали1-1у Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявле~1ия х от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с огра1111 •1е1111ой ответственностью «Центр соврсмен11ых ма11сард» (ОГРН

5087746336816, инн 7701807187),
2. Общество с огра1111че1111ой ответствен11остью «ТсТр11Солюш11с» (ОГРН 1117746624621,
ИНН 7705958412),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо «Це11тр

современных мансард» (ОГРН 5087746336816, ИНН 7701807187) о добровольном выходе из членов
СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п .3.1

статьи 3 Положения о чле~1стве Ассоциации, с 30 января 2018 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111че1111ой ответстве1111 остыо

«ТеТр11Солюшнс» (ОГРН 1117746624621, ИНН 7705958412) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроитель ного кодекса Российской Федерации, подп.\ п .3 .1
статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 30 января 20 18 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - ~1ет.
Решение принято единогласно.

П:е~
--~~---_,_ _ ____ (Белоус А. С